
МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» 

620100 Россия, г. Екатеринбург, Байкальская, 29. Тел.: (343) 262-00-25. post@koriphey.ru 
 

ПРИКАЗ 

02.06.2025 г.                                                                                                № 59-О 

г. Екатеринбург 

 

О внесении изменений в перечень товаров, работ и услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов  малого и среднего предпринимательства 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2021 №223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ от 

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц», Положением об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного 

Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия 

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Директор         А.А. Мамылин 

 

mailto:post@koriphey.ru


Приложение №1  

к приказу от 19.05.2025 № 52/2-О 

 

Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

№ 

п/п 

Код по общероссийскому 

классификатору продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД 2) 

Наименование товаров, работ, 

услуг 

1 80.10 Услуги охранных служб, в том числе 

частных 

2 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, 

осуществляемые по договору, прочие 

3 28.25.13.119 Оборудование холодильное прочее 

4 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-

бытового назначения прочая, не 

включенная в другие группировки 

5 28.93.15.125 Кипятильники непрерывного 

действия 

6 28.25.13.114 Витрины холодильные 

7 27.51.21.129 Машины и приборы для механизации 

кухонных работ прочие, не 

включенные в другие группировки 

8 28.93.15.131 Мармиты тепловые 

9 28.29.50.000 Машины посудомоечные 

промышленного типа 

10 27.51.21.122 Электромясорубки 

11 28.93.15.139 Оборудование для промышленного 

приготовления или подогрева пищи 

прочее, не включенное в другие 

группировки 

12 27.51.21.121 Машины кухонные универсальные 

13 28.25.13.111 Шкафы холодильные 

14 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и 

накопительные 

15                                 27.40.33.130 

 

Прожекторы и аналогичные светильники 

узконаправленного света, 

предназначенные для использования со 

светодиодными лампами и прочими 

светодиодными источниками света 

16 26.40.51.000 

 

Части и принадлежности звукового и 

видеооборудования 

17 27.40.42.210 Контроллеры систем управления 

освещением встраиваемые, несъемные и 

независимые Контроллеры систем 

управления освещением входят в состав 

управляющего оборудования 

(астрономические таймеры, контроллеры 

устройства модули управления и 

коммутаторы сигнал 

https://zakupki44fz.ru/app/okpd2/27.51.21.129-00000002


18 26.20.11.110 

 

Ноутбуки, в том числе портативные в 

защищенном исполнении, 

предназначенные для работы в сложной 

среде эксплуатации 

19 27.32.13.150 

 

Кабели, провода и шнуры связи 

20 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные 

21 26.70.17.150 

 

Экраны проекционные 

22 26.70.16.190 

 

Проекторы изображений прочие, не 

включенные в другие группировки 

23 27.33.13.190 Устройства коммутационные и/или 

предохранительные для электрических 

цепей прочие, не включенные в другие 

группировки 

 


